COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 77/2007

AUTOR: Deputado BALEIA ROSSI

OBJETO: Cria a Região Metropolitana de Ribeirão Preto e autoriza o Poder Executivo a instituir Conselho Normativo e Deliberativo, entidade autárquica e Fundo de Desenvolvimento para viabilizar as funções públicas de interesse comum da referida região.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pelo artigo 6º da Lei Complementar nº. 760, de 1º de agosto de 1994, que estabelece diretrizes para a Organização Regional do Estado de São Paulo, e conforme orientação firmada por este órgão técnico em pareceres exarados em projetos da mesma espécie, solicito a Vossa Excelência a remessa de ofício à Secretaria Estadual de Economia e Planejamento, a fim de que esta Comissão se manifeste sobre o objeto ora em exame, nos termos dos artigos 3º da referida Lei Complementar.

Sala das comissões em

Deputado André Soares

Relator

SPL - Código de Originalidade: 781203 050308 1255